PESQUISA DOS DADOS DE MERCADOS DE TERRAS

As amostras de dados dos mercados de terras foram constituídas por elementos relativos a
negociações realizadas (NR) e ofertas de imóveis (OF) obtidas em campo e pesquisas em sites de
venda particular e  sites  de imobiliárias,  totalizando 657 (seiscentos e cinquenta e sete) elementos
amostrais. 

O período de coleta de dados compreendeu o 4° trimestre de 2024 e 1° semestre de 2025,
com levantamento de negócios realizados em período de até 12 meses da data da pesquisa in loco.

4.1. Composição do Valor de Terra Nua (VTN)